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ZYRA E KRYETARIT
01/030-16901/24
22.05.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/1.-09? , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr. 46-2024 - te datés 22.05.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4140-1-3-6

Titull : Furnizim me paisje zérimi pér shtépiné e Kultures, Me Operatorin Ekonomik INFINITT
5H.P.K Prishtiné me nr te Biznesit 810860818

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. @W /5 ?{Jw nga Drejtoria e Kulturés
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues 1 projektit Driton Bardheci

Plani pér implementim i kontratés 5 dite.

* Menaxheri i projektit ;si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés |, do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

 Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATE NR.46-2024

Numri | kontratés | 634-24-4140-1-3-6/C757
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n¢ vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ani; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshts

Furnizim me paisje zérimi pér shtépiné ¢ Kultures me numér identitikues: 634-24-4140-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1@ jeté furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

Nr. ‘ Grupi |
1 | Furnizim me paisje zérimi pér shiépiné e Kultures
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 AfFati kohor pér dorézim do t8 jetg 5 dit® npga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorzimit t& furnizimit do té jeté shtepia e kultures.

2.3 Inkotermi= | zbatueshém do t# jetst ddp Kline,

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t# dorézoj# njé certifikaté & origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t# ket# si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t&¢ percaktohet sipas Kodit t8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndsrkombeétare t€ cilat | ka n&nshkruar vendi né fjalé.

MNeni 4 Cmimi

b b butemma referajunt ketij numei 18 kontratés né dokumentet ¢ Faturimit dhe pagests, proceduran die transaksionet & lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombeiare



4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2,140.00 €; dymijé e njgqind e katerdhejt Euro.

Pershkrimi sasia Cmimi

- Dy Speaker te kirij
kapaciteti pér zerimin e 2 I
sallés se kulturds,

RCF ART 725 MK4 TWO
WAY PASSIVE
SPEAKER

-14" compression driver
with 3" voice coil

15" woofer, hig power 3.5%
voice coil '

133 Db max spl

[nput Power Raiting: 650 W
AES

Totali

2140.% € |

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé q¥ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontraigs,

4.3 Ai duhet t€ jet2 i preré dhe 1€ mos i nénshirohet ndryshimeve.
[Nése disa artifu fu nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g€ jang subjekt té rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
oge burim tfetér 1€ rregullimir (& cmimeve]

4.4 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés;
(d} Tenderii Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;
(N Karalogu
(g) Deklarata per specifikime reknike
(h) Arbk e biznesit
(i) Certififra e givkarés

() Véretimi tatimor

5.2 Dokumentet e ndryshme qg e pérb&jn¢ kontratén konsiderohet se shpjegojné njera tjetrén; dhe né raste t@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1 lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né té cilin jang dhéng me sipér.

MNeni 6 Komunikimet

6.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim gE kang 1€ béjné me kétd Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1@ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose ¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q# dérgon komunikatén kérkon véretim té pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété ng
komunikatén e 1ij. Sa her# q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duher ¢

kérkoj€ vértetim t¢ pranimit t& komunikatés s& ti]. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet 1} marré & gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit tij.



6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikats apo vendim do & jetd né

formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do t# shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté ésheé e pérgatitur né gjuhén shaipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyntar pergjegjés i prokurimit-

PR ST AT
Nénshkrimi: j A /E:‘C,ﬂij 7’?:;
4 _”..,1-_

Data: / R g

Vula:

LY

Pér Furnizuesin

i ferien T Alkn

Pozita: Mev e 3 gy
Nénshkrimi: M
Data:

P &S0 L

]- Yula:

¥ Gjuha do 1€ jeté gjuha e shifrytézuar nga tenderuesit né kété tender.,



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: 634-24-4140-1-3-6/C757

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja o lidhur ndérmjet Autaritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sic eshig shénuar né

formularin ¢ Kontratés @ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat per kEE dhe 1& gjitha dokumentet e
inkorporear me reference ng (&,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 18 mira materiale q& kang vlerg ekonomike, duke pErfshirg por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt, [énd#ét e para, makinerite dhe pajisjet, objektel n# forme & ngurté € lengshime ose W gazshme

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do 18 thot# orpanizata e blerjes sé mallrave, sig #shté ¢ guajtur Flewn mbi (¢ Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do € thoté njé person fizik ose juridik g& éshié palé e késaj kontrmte dhe sipas dispozitave 18 késa
kontrate furnizon mallra g€ jang objekr i késaj kontraie,

1.5 “Palé(t)" do 1€ thots nénshkruesil e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termal ndérkombétare treplare qf perbéing rregullat ¢ interpretimit 1 termave tregiare qé
pércakioné ményrén, kostot dhe rmeziget q2 lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoritets kontraktues.

1.7 “Furnizim" do t& thotg dorézim i produkieve me cilési. sasi dhe lloj 18 specifikuar ng kontratg, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontratd,

1.8 “Cmimi i kontratés™ do té thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit sic specifikehet né formularin e Kontratés, né
pErputhje me sheesa té tilla dhe rregullimet ose hegiet. si mund 1€ béhel ng baze 1& Kontratis

1.9 “Shiérbimet pas shitjes" do t& thotw shérbimet ndihmése, sic instalimi. mirdmbajtja. riparimi i furnizimeve, SIEWRMI i

pjeséve rezervé & | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkleve.

LG HKPR® do & thotE Kushiet ¢ Pérgiithshme t Kontraiés,
L1 *KVE" do € thotE Kushtel e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saklgsojné cili éshie ligii q# i pereakion 16 giitha ¢8shtjet g nuk jané€ 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 18 giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve harohen pé giuhén e specifikuar nE KVE.

MNeni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do & jetd valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes @ cilés Furnizuesi e wansferon konratén e
vet 0se njé piese 1@ saj te nj# palé o trelé,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontrakiues, ta transferojé Kontratén ose njeé
picst té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérves ng kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pages#, ng favor & bankier#ve t& Furnizuesit, t€ shumave g duhet té paguhen ose
qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast ¢ dhénies s¢ & dreji¥s s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit,

3.3 Pér gEllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autorileti koniraktues nuk do ta lirej® Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés g tashmé gshie realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t# plotgsojné kriteret & pérshiatshmeérisé gé zbatohen pér dhénien ¢ komratés
pérves né raste Kur transferimi bEhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tetér financior.

Meni 4 Nén-kKontraktimi

4.1 Nénkontrata €shié valide vetem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nje
picse té kontratés s¢ tij njé pale 1& treg,

4.2 Elementet @ kontraids q¢ do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakivesve i béhen té ditura Auteritetit kontrakuues
me rastin ¢ dorfzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit 1e kontrates, Furnizuesi
dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 ditt pune nga mardja  njoftimit, duke | paragitur arsyel ¢ veta nése nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pErmbuashin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjer veres dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (€ siguraj, ku e
konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pEr nénkontrakiorét

4.4 Furnizuesi éshté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe 1 agjentéve ose 1@
punésuarve, né 1 njéjtén ményré si po 1# ishin akie, pabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve & 1ij ose pungloréve
18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

4.5 Mése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1¢ vazhdueshém g# vazhdon pér nj¢ periudhé qf e tejkalon ate &
periudhés st garancisé nén kontratg ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né gfarédo momenti pas skadimit 18 periudhés s# garancise. Ui transfercjé menj$her® te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pErfitimet e obligimeve t& tillz pér kohBzgjatjen e parancise sé skaduoar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

3.1 Mése gshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, awtorien kontrakiues duhet 14 japg Furmnizuesit
pa pagest atéherd kur #shié e nevojshme, m)# kopie 1# skicave wf pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gienden, Pas |éshimit 18 certifikatés s8 garancisé, ose pas pranimil final 18
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjers 18 kontrat@s.

3.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime 1€ komratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep aulorileli

kontrakiues puk duhet 1§ pérdoren as nuk dubel Ui komunikohen njé pale 18 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t#
autoritetit kontrakives,

5.3 Autoriteni konitraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g8 inkorporojné ate dokumente

plotésuese dhe udhiézimet q jang 1@ nevojshme pér ekzekutim 18 miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Mdihma lidhur me rregulloretl vendore

6.1 Furpizoesi mund 18 kérkojé ndihmén e Auvtoritetit kontrakiues pey marrjen e kopieve 12 ligjeve, mmegulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhEraté apo ligjet anésore € Republikes se Kosoves & cilat mund 18 ndikojng te furnizuesi

giaté realizimit t& obligimeve 18 tij me kontraté, Autoriteti kontrakives mund ta japé ndibmeén e kérkuar nga Fumnizuesi me
shpenzime t&é Furnizuesit,

6.2 Meése #shté e nevojshme, Furnizuesi do ta laimérojé me kohd Awtoritetin kontraktues pér 1€ dhénal mbi furnizimet ashiu
qé Autoriteti kontrakiues 18 mund 18 marré lejet ¢ kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 18 vendose qé i€ marré lejet e kérkvara apo licencal ¢ importit brenda njg periudhe 1€
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit t kontrarés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontraién me kujdesin dhe sygelising e duhur duke pirfshirg, my ku ¢shié specifikuar,

“dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe keverjen e punéve 1@ tjera perfshiré kampensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative € i jep auloriteti kontrakiues. MNése Furnizuesi kansideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péreej fushéveprimit (8 kontrat@s. ai, duke v ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé awtoritetin kontraktues pér ked duke | paraqitur srsyel e tij brenda 30 ditésh pes pranimil &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet "1 respekiole dhe 18 veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoveés

dhe do t& sigurajé g& personeli i 1], 18 aférmit e tyee, dhe pungterdt vendord 8 tij giithashty t°f respektojng dhe t& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

T4 Furpizuesi duhet i wajoj# 18 pjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo Sshig e nevojshme per géllime ¢ ekzekutimit 18 komratés, ai nuk do 18 publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 18 koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

7.5 Mése Fumnizuesi &shi€ grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @ Autoritetit
kontraklues.

Neni 8§ Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1¢ paragesé njé certifikaté zyriare 18 prejardhjes né momentin e pranimit 1# pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje 18 kontratés, me paralajmérim zyriar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe 1€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 1@ sakiésohel né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1 ndalet

nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢fargdo humbjcje q& éshié pasoj e mosekzekutimit t& ploté dhe & dubur 1
abligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit i kontraws do 8 jetd né formen e dhéng né piesén [V 18 kontratés,

9.3 Pérveg asa) pjese @ specifikvar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sipuria e ekzekutimit do 1€ 18shohet hrenda 30
ditésh nga léshimi i centifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

0.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhel le jene te siguruara platésisht me njg valute lirisht te konveriueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blej#, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikusr ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegigst 1@ plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesal nga palit e treta p&r dém ndaj pronés ose léndime personale
g€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1@ nvre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Mése kirkohet né KVE, Furnizuesi do € dorézoj¢ nj# program 1€ realizimit 1€ kontratés g€ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 permbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas @ cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata t2 tjera 12 cilat mund 1 kérkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakisojng limitin kehor brenda 1@ cilit programi i realizimit duhet 1'i dorgzohet pér aprovim autoriteti

kontraktues dhe afatin ¢ fundit p#r aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

L1.3 Mése Autariteti Kontraktues nuk arrin te njofio) vendimin e 1ij te apravimit i pérmendur ne Nenin |12 brenda afateve
te pErmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afst te cekivar, ato do te konsiderohel e aprovoara 30 dite pas pranimit

114 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund & behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithalg, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteni kontrakives mund la udhEznié Fumnizuesin g ta
ripunoj€ programin dhe ta dortzojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit @ pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes ¢ bashku me vizatime, 1 cilat do 1€ jené ng detaje 1 tilla & do 1€ mundéso] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirgmbajtien, rregullimin dhe riparimin ¢ 1€ giitha pleséve & furnizimeve, Pérves nése éshié pércakivar ndryshe
ne KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jenE né giuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat @ tilla & deklaruara né

kontraté, Furnizimet nuk do & konsiderchen t& pérfunduara me q@llim 1@ pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Kontrakives

Meni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave té tjera 18 péreakiuara né KVK, Furnizuesi do 18 jetg plotesisht pErgjegjés psr
pagesén e ¢ giitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat e licencave, larifat doganore dhe taksat tiera g lindin apo

imponohen deri o€ dordzimin ¢ Mallrave t# kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ £shié pErcakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastel kur ésht# paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroi@ autoritetin kontraktues nga 4 giitha
ankesel qf jang rezuliat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave lregtaré sig éshié

specifikuar né kantratg, perves nése shkelja ¢ tillé #shed rezultar 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Feriudha ¢ ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do 1€ fillojé nE datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragiykim ndaj zejatieve
1€ periudhés i€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveq kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontraigs duhet 18 fllojé jo mé vang se 90 dité pas njoftimil & dhénies
s¢ kontrads. Pas késaj date Furnizuesi ka (£ drejig ¢ mos e realizojé kontratén dhe 18 marrg pérflundimin & saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka p&suar, Furnizuesit do ta humb ket€ te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
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nga data e skadimit té periudhés 90 ditgsh,

14.3 Mése mundésohen perivdhat e ndara t8 realizimit pér sasi & ndara, kéwe periudha nuk do 18 mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj# sasi.

Meni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t kérkoj2 zgiatje 18 perindhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose priltet sc do
t€ vonohet, pér ndonjértn nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b)  Kushte € jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo

dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund & ndikojn# ng dorzimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
t€ parashihen n¢ ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

Urdhra administrative g¢ kan# ndikuar ng datén e realizimil, pérveg atyre q# jané shkakwar prej
gabimit té furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢'i plotésojé obligimer e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve gé nuk jang pér shkak 1& gabimit t&
Furnizuesit:

g} Forca madhore;

h) Shkage yera g€ jang pérmendur ng kéto Kushte & pérgjithshme dhe t8 cilat nuk jané pér shkak 18
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluer se mund 1€ keté vonesé, Furnizues duhet 1a lajmérajé autoritetin kontraktues se ka
pitr qEllim 1€ beje kérkesé pér zgiatje t& perindhés s8 realizimit pér 12 cilén ai konsideron se ka 18 drejie dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje Yetér ndérmjet Fumizoesit dhe auloritetit kontrekives, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontrakiues (&
dhéna gjithEperfshirése ashtu q& 18 mund 18 kontrollohet kérkess,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontrakiues do ts lejojé kété zgjatie 1€ periudhis s¢

realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk |
gshite dhéng & drejta pér zgjatje 18 periudhés,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Mése Fumnizues me pergiegi@sing ¢ tij nuk arin Ui dorfzojé ndonjg ose 1@ giitha mallral ose 18 realizajé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontrald, Autoriteti kontrakiues, pa njofim zyrlar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do 18 ked & drejié, pér secilén ditg g# kalon ndérmjet skadimit & periudhiés sg
kontratés dhe datés aktuale 8 pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara 16 barabarta me 0,25% né dité 1€ vleris sé
furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 18 vierés totale 18 kontratés.

16.2 Mise mosdorezimi i mallrave parandalon pErdorimin ¢ zakonshém 18 furnizimeve né wérési. démet e likuiduara 1é
parapara né paragrafin 16,1 do t& llogariten né bazé 18 vierss wiale 18 kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontrakiues ka fiuar 18 drejién @ kérkoje s€ paku 10 % ¢ viers s¢ kontralgs s mundet, pasi ta
njotinjé me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskoi# garancing e realizimit:

@ ndérpresé kontratén. dhe né kEte rast Furnizuesi nuk do 18 keté & drejté pér kompensim: dhe

1€ hyjE nE njé kontraté me nje palé t& tretd pér dhénien ¢ pjesss s& mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi nuk do €

paguhel pér kété pjesé 1& komrai@s. Furnizuesi gjithashtu do 18 jetd i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakivara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Auteriteli Kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kahe ta udh&zojé Furnizuesin g8 & pezullojé:
a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve ng vendin e pranimit né kohén e specitikuar pér dorézim né programin e realizimit
e, nése nuk Eshig specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1€ dorézohen: ose
e instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gt peaullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe siguroiné furnizimet € vendosura né depan ¢ Furnizoesit ose né ndonjé

vend tjetdr, nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér ag sa @ jet ¢ mundur dhe sa Sshid kérkuar nga auloriteti

kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajiim me kontratén, par instalimi i tyre 8shig
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



I7.3 Shpenzimet plotdsuese qé jané shfagur né lidhje me kélo masa mbrojtése do t0 shtohen cmimit ¢ kontratés,
Furnizuesi nuk do & marrd pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi shié:

) Zgjidhur ng ményré 1¢ ndryshme ng kontraié, ose

b} @shid i nevajshém per arsye 1 kushteve t¢ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

c) &shte i nevojshém pér shkak & ndonjg gabimi @ Furnizuesit; oge

d) éshté i nevajshém pér siguri t¢ ekzekutimit (& miré 1 kontralés ose & ndonjé pjese 1 saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkakrohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auloriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do 12 keté 1@ drejté pér shiesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin konirakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit sc ka pér qéllim 18 bijé ankesé pér ta.

17.3 Autariteti kontraktues, pas kensultimit me Furnizuesin, do & p#reakiojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje 18

periudhés s€ realizimit q¢ do t& behen nga Furnizues perkitazi me kit ankes# ng ményré & drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit 1& autoritetit kontrakiues,

|7.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshig pér shkak 18 gabimit ¢ Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar auteritetin kontraktues, mund 18 kérkojé 18 vazhdolé me [urnizimet brenda 30 ditésh, ose 18 ndérpress
kentratén,

17.7 ME rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés behet e paviefshme pér shkak 1¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontrais, Né raster kur ato
gabime, parregullsi os¢ mashirime i atribuohen Furnizuesit, atgherd Autoriteti kontrakiues mund té refuzojé ' beje

pagesal ose mund t'1 kthejé shumat qF tashm@ jang paguar, né proporcion me réndesing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.,

17.8 QEllimi 1 pezullimit 1 kontratés éshté g t& verifikohel nése gabimet pérmbajtiesore 1 supozuara si dhe parregulisilé
_apo mashirimet kang ndodhur né W véreté, Nése ao nuk mund € kanfirmohen, realizimi | kontratés do té rifillojd sa meé
shpejt gé Eshié ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitd do 1€ jent t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave

rreguilative qé rezuitojng nga njé veprim ose mosveprim g shkakion ose g& mund 1€ shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ©°i plot@sojng specifikimet teknike t8 paragitura né kontraté ng 1# giitha aspekiet dhe & jeng konform
n¥ t€ gjitha aspeklet me skical, sondazhel, modeler. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet &
mbahen né dispozicion 1 Autoritelit kontraktues pér qéllime identifikimi giat# periudhés s realizimit 1# kontratss,

13.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare 8 parapara ng KVK dubet (¢ béhen me kérkes# & dérguar nga fumizuesi i pér
autaritetin kontrakiues, Né kérkes# do 18 sakidsohen materialet, artikujt dhe mostral ¢ dorézuara pér ke pranim sipas
kantratés dhe 1€ tregojé numrin e sasis¢ dhe vendin ku do @ behet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe

mostrat e specifikuara né kérkesé duhet 1 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér katg pranim
para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo arlikujl gé do 18 inkorporohen né furnizime ose né prodhim ¢ komponentéve gé do 8
furnizohen jané pranuar teknikisht ng kétg ményré, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonjg kontrollim tietér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&E rast ato dubet 18 ndéreohen menjéher® nga furnizuesi. Furnizuesit mund i jepet mundésia
t'i riparojé dhe "1 pérmirgsoj€ materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1$ pranohen pér

inkarporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jan# pérmirésuar ng @ ményré g & jetd i kénaqur amoritesi
kontrakives.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

14, Furnizues do 18 sigurojé qé furnizimet 1 dorgzohen ng vendin e pranimil me kohé q# 'i mund@schet autoritetit
kontrakiues 1 vazhdojg me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se | ka paraparg plotésisht veshtirgsitg g8
mund t'i hasé né két aspeke. dhe atij nuk do 0 lejohet g t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesd,

19.2 Autoriteti kantraktues do t@ ket® t¢ drejté q& herd pas here (€ inspektoié, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshigring, dhe 1 kontrolloje pérparimin ¢ pérgatities. fabrikimit apo prodhimit @ clarédo artikulli gé
pergatitet, fabrikohet ase prodhohel per t'u dorzuar sipas kontratés. né ményré gé 18 pércaktojé nése komponentdt,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t¢ béhet né vendin & prodhimit, fabrikimil, pérgatities
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jang specifikuar ng KVE,

19.3 Per g€llime 1€ testimeve dhe inspektimeve t€ illa, Furnizues do 1§

a) 1 japd auteriletit konirakives, perkohésisht dhe pa pagess, ndihme, mostra ose pjese pér testim. makina, pajisie,
vegla, pung, materiale. skica dhe ¢ dhéna (¢ prodhimit g zakanisht kérkohen pér inspekiim dhe testim:

b) Té merret vesh me autaritetin kontrakiues pér vendin dhe kohgn 2 testimeve;
¢ T7i jape auoritetit kontrakiues qasie né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ke do 1€ realizahen testimet.

19.4 Mise priagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent n# datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundel gg,
pérveg nése ka marré udhizim tiewér nga awtoriteti kontrakiues, ¢ vazhdojé testimin, i cili do 12 konsiderohet se &shig bare
n prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéherd do t' déraoié kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultmeve 18
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testit te Autoriteti komraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do '] pranojé rezultater e testit,

19.5 Mése komponentét dhe materialet | kani kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti komrakices do ta lajm#rogE
{urnizuesin ose ta miratajé certifikimin e furnizuesit lidhor me kée,

19.6 NEse auloritetl kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet 2 westit, secili do Uia Jjapé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg, Autoriteti kontrakiues ose Furnizvees mund kirkajng q¥ kéw teste 1 pérsériten né
1€ njgjeat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kirkon, 1@ estohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do (' komunikojé rezultater ¢ kétyre

lesteve pa vonest te furnizuesi. Rezultater e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja o ri-testimit da 1 bartet nga pala
piképamja ¢ s€ cilés déshmohet se #shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1€ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave 1€ paavtorizuar informata lidhur me metodat « ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, © cilat informata i kané
marré gjatt inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

2001 Pagesat do t€ bithen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet t'] behel Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KV,

20.2 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring bankare (& dhéné né Picsén

V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, qg i bashkeéngjitet kérkeses pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brénda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pages® éshié regiistruar nga departamenti pérkatés. Dwa e pagesss do ¢ jetf data né 1@ cilén debitohel llogaria ¢

institucionit. Kérkesa pé pagesé nuk do t¢ jetd e pranueshme nése nuk plolésohen njg ose m@ shumé nga kerkesat
thelbésore.

‘204 Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke ¢ laiméruar Furnizuesin o¢ kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotgsohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak sc nuk jang dorézuar dokumentet e dulura pérmbajijesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund 1 mos jeté legjitim. Ng rastin e fundit mund 1€ béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér
q€llim 1& kontrollimeve tjera. Furnizues do 1# japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas

kiérkesés. Periudha e pagesés do t¢ llogaritet nga data né 1€ cilén éshié regiistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng
ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé t€ ket kaluar afati 1 fundil | dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vanuar, [¢ kérkaj€ interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé @ re-zbritie q& zbatohet nga institucioni |Eshues | Kosovés né
ditgn ¢ par 1& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundil, plus shiaté pike @ pérgindjes. Interesi pér pagese & vonuar do

zbatohet pér koh#n q¢ Kalon ndérmjet datés s& afatit 1€ fundit 1¢ pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né 1 cilén debitohet
Hogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshiher).

20.6TE gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i perivdhiés s# dhéng n Nenin 20.3 do t'i japin t& drejié Fumnizuesit
g¥ ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose t2 ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21,1 Fumizuesi duhet t'i dorézojg furnizimer né pajtim me kushtet ¢ kontraés. Furnizimer do 1€ jené né pérgjegigsi 18
Furnizuesit deri n& pranimin e 1yre (& pérkohshgm,

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé fiarnizimet ashtu sig kérkohet pér 1 parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet 1€ jeté | mjaflueshém pér 1
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniel gis@ tranzitit dhe
mibajtjen ng ambient t¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet 1'i pérshiaten. nése #shté e mundur, largésise sé

destinacionit perfundimtar (8 furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s£ pajisieve pér barlje 1€ réndé né & gjitha pikat
gjaté teansitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe doekumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené nd pajtim me kérkesat ¢ dhEna né
ményré 1 hapur ni KVE, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t€ urdhérohen mé voné nga autorited kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1 transportohet as 1€ dorgzahet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 keté pranuar urdarin
¢ dorkzimit nga aworiteti kontraklues. Furnizuesi do 1€ jelé pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit @ 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1 furnizuesit, q¢ jang 1@ nevojshme pér g@llime 18 kontrateés,

21.5 Dorézimi dubet 1¢ konsiderohet se éshté beré ateherg kur ka déshmi me shkrim q¢ 8shié né dispozicion per té dy palét
s¢ dorézimi i furnizimeve 8shig bErs n# pajtim me kushiet ¢ kontratés,

MNeni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimel nuk do 1¢ pranahen derisa 18 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuars me shpenzime 18 Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para ransportit, né pikén ¢ dorézimil dhe/ose ngé destinimin final 1€ malirave.

212 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit & dorézimit té furnizimeve dhe para se t¢ merren furnizimet, duhet & kels
fuging gé té urdhérajé ose t& vendoss;



a) hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig éshté specifikuar ng urdhér, t¢ ¢ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimil t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t8 pérshtatshme;

¢} heqien dhe ri-instalimin e mir# 5 pajisieve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1 tyre ose pagesat e pjesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim gq¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizainin pse 1@ cilin 8shi@ pérgiegits
furnizuesi. ¢ g¢ sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues nuk eshié ng pajtim me kontratén;

dy  qf puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e perdorura nga {umizuesi jang ose nuk jang né pajtim me

kentratén, ose qé furnizimet apo njé pjese e tyre nuk i plowsojné kérkesat ¢ kontratgs,

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q¢ éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t# vetn, duhet t'i evilojé defektet ¢ specifikuara. Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 Ket€ & drejié t¢ punésajé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe € giitha shpenzimet q# jand pasajé e késaj, apo q€ do t¢ shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i 2bresé nga paraté ¢ do (¢ paguhen ose t& cilat do té behen obligim pér 1'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g2 nuk jan t& cilésisé s¢ kérkuar do 1@ refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atille g€ ©'1 ndryshoi@ alo, apo & ndikojé nE vlerén e tyre komerciale, Fumnizimet e
refuzuara furnizuesi do i hegd nga vendi i pranimil, nésc k#tE ¢ kérkon autoriteti huntmktues brenda njé periudhe g& e

sakigson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik 1
furnizuesit. TE gjitha punét q# pérfshijng materialel e refuzuara do & refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do ¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur ¥ jeng dorézuar né pajlim me konteatén, i kens

kaluar g menyré 1€ képagshme testet e kérkuara, dhe 12 jeng autorizaar, si dhe t8 jeté leshuar njé certifikaté e pranimit (&
perkohshém ose nése konsiderohet se £shi€ [gshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kerkess, duke lajmeruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikai® 1€ pranimit 1 pérkohsham
migher kur furnizimet 1€ jené (& gatshme pér pranim t¢ pérkohshém, Avtoriteti koniraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t8 [urnizuesit do 18 veproj# sipas njérés nga ke mé poshié:

- 1'1 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkehshém me njé kopje pér Autaritetin komraktues duke theéng, nése
kjo éshi€ c pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg terash. edhe datén né 1@ cilén sipas mendimit & Lij jang pérfunduar
furnizimet n€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet ¢ 1ij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 18 ti] ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar cenifikatén,

23.3 Mése rrethanat e jashtézakonshme e b&jng 18 pamundur g8 18 vazhdohet me pranimin e furnizimeve giaté periudhés sé
fiksuar pér pranim 1€ prkohshém ose final, autariteti kontraktues & péragatit njd deklarate pée ta vértetuar pamundésing ¢
nllg, nése dshie e mundur, né konsultim me furnizuesin. Centifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do té pérgatitel brenda 30
ditgsh pas dates nd € cilén kjo pamundési pushon $€ ekzistuari, Furnizuesi nuk do 1€ nxisé shiagjen ¢ kéyre rrethanave per
& evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njs giendie & pershtatshme psr pranim.

23.4 Neése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1€ 1&shojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda oj€ perivdhe prej [30] ditgsh, ai do @ konsiderohet se ka lgshuar certifikatén n€ ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1@ pranimit pérfundimtar. Nése

furnizimet ndahen me kontraté né piesé, Furnizuesi do ¢ ketd & drejté 18 bejé kirkesd pér certifikate 18 veganté pér secilén
picsk,

23.5 NE raste 1€ dorézimit 18 pjesshdm, Autoriteti Kontraktues rezervon t€ drejién pér & dhené pranim t¢ pjesshém e &
pErkohshem.

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohshém 18 furnizimeve, Furnizuesi i gmomton dhe @ heq strukturar e pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pErdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ad gjithashtu do 1€ heq® ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bej ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen né kontratg.

Neni 24 Ohligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do t& parantajé q& furnizimet t jené (& reja. 1€ papérdorura, t& modeleve € fundit dhe t¢ pérfshijé & gjitha
permirésimet e kohive @ fundit ng dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkohel ndryshe né kontrast. Furnizuesi do té

garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q@ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
t€ mbetet ¢ viefshme né aid ményré gé sakigsohet né KV,

24.2 Furnizuesi do 18 jeté pérgiegi#s pér meénjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé plesé 1¢ furnizimeve t# cilat mund
1€ paragiten, apo 1€ ndodhin pjaté periudhés s& garancisé dhe 18 cilan

a)  rezultoing nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshigrise s& gabueshme ase dizainit jo 1& mirg nga Fumizuesi;

05T

by rezultajné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudh#s s¢ garancist; ose

¢} shfagen gimié ndenjé inspekeimi té béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér té tij,

211.:_’, Furnizuesi |"|1|:'. shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeil g2 kjo 1€ mund (& prakiikohet,
Periucha ¢ garancisé pér (& giithé anikujt ¢ ndérruar ose & tiparar do 18 fllojé pérsée nga dua nE 18 cilén @shig bere



ndérrimi ose riparimi Sipas vierésimit t autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do té vazhdohet velém pér até pjesé 18
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Nese shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém gjaté periudhés s garancisé, avtoriteti kontrakiues do ta lajméroje

k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj¢ deftkt ase nje dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoflim, autoriteti kontrakiues mund 1@

a) 1 korrigjoj€ defektin apo démin veté, ose t# punésojé diké tjetér pér ta bére punén né rrezikun dhe me shpenzimer
¢ Furnizuesit, n 1 cilin rast kostoja e shkaktuar nga awtoriteli kontraktues do {8 zhritet nga paralé qf duhet 12
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b] né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnje

garanci nuk gshi efektive kérkoni g€ & mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ase

c) 18 ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nese kohézgiatia e periudhis s

garancisé nuk Esht¥ ¢ specifikuar. ajo do 18 jet# 365 ditg. Periudha e garancis# do 1@ fillojé né datdn e pranimit t&
perkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (& Jepen né pajtim me (& dhéna ¢ parapara ng KVK, Furnizuesi
do 1& marré pérsipér t realizojé ose 1# organizojé realizimin e mirembajtjes dhe (& riparimit t¢ furnizimeve dhe té siguroj@
shpejt pjesét rezervé, KVE mund ¢ sakiSsojné qf Furnizoesi 1@ sigurojé ndonje ose 1¢ gjitha materialet & mEposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g2 kant (2 b&ing me pjesét rezerve gé i prodhon apo § distribuon Furnizuesi:

a)  piesél rezervi té cilat Autoriteti kontraklues mund 18 vendoss 1 blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancise sipas kontratés

b}  nE rast t ndérprerjes sé prodhimit 1& pjeséve rezerve, duhet t¢ lajmérohet paraprakishi Autoriteli kontrakiues pér
t'i mundEsuar g¢ (& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimer dhe specifikimer e pjeséve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteri kontrakiues pa pagese.

MNeni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perivdhe, pas skadimit & periudhés =@
fundit, dhe atéherd kur té jend zgjidhur ¢ gjitha defekiet apo démet, awtoriteti kontraktues do 1'i lshojé Fumizuesit njé
certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kentrakives, duke cekur dalén né & cilén Furnizuesi i ka
plotEsuar ohligimet e 1ij sipas kontratés dhe n& ményré 1€ Gl1E gé autoriteti kontrakiues 1 jeté i kénaqur. Cenifikata finale e
pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés se garancisé ose menjéherd pasi

riparimet eventuale g€ jang kérkuar sipas Nenit 24 1 jen¢ pérfunduar n& ményré @ llé qF 16 e 1 kénaqur autoriter
konirakiues.

262 Kontrata nuk do € konsiderchet se @shig realizuar plotésisht derisa 1@ jeté nénshkruar certifikata pérfundinnare e
pranimit ose derisa t& konsiderohetl se kjo dshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues,

26.3 Pa marrd parasysh léshimin e centifikatés pérfundimlare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1¢
detyruar pér platésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para |eshimit t# certifikates pérfundimiare t& pranimit dhe t¢
cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata perfundimiare ¢ pranimit, Matyra dhe masa ¢ obligimeve
1 tilla do ¥ percakiohen duke fu referuar dispozitave t¢ kontralds,

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlvejé ndonje nga abligimet ¢ veta me kontrate,

27.2 M& rastet kur ndodh njg shkelje e kontrates, pala e démtuar do 18 keté € drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhefose
bl ndérprerien e kontratés,

27.3 Pérve masave t¢ siprpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jens;
a)  déme t¢ pérgjithshme; ose

bl déme 18 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel q& rezultojn@ nga zbatimi | masave 18 parapara né k#E nen do te zhatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet 1] paguhen Furnizuesiy, nge depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundel q€. pasi Ui japé Furnizuesit 14 d

it paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
nga rastel e méposhtme:

a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin 1 realizoj€ obligimet e veta sipas kisaj kontrate;



b) Furnizuesi déshion ng pérmbushjen brenda nje afati 1¢ arsyeshém i@ paralajmiérimit ¢ dhéné nga autoriteti
i kontraktues g€ keérkon nga ai (€ evitoj® ndonjé neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas

kontratés, dhe 1€ cilat ndikajné né ményTé serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

e} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e wrdhrave administrative 1@ dhéna nga autoriteti

kentraklues;

d)  Furizuesi ia jep dikujt kontratén apo nEnkontratin pa sulorizim nga Autoriteli kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose #shté duke u mbyllur, punit e tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyrg ng
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave [igiore lidhur me a0
gEshije, ose ¥shié né ndonjé siluaté analoge q@ shkaktohet nga ndonj procedurd e ngjashme ¢ parapard né
legjislacionin apo né rregullaret nacionale;

fn

Furnizuesi shté dénuar p&r njé shkelje q€ ka 1& b&jé me sielljen profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuqing e
res fudieala;

g) Furnizuesi Eshté shpallur fajlor pér siellje t¢ réndé 18 kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢faréda mieti t€ cilin
mund ta vértetoj Autoriteli kontrakiues;

R} Furnizuesi i Eshté nenshiruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicato pér mashirim, korrupsion, pérfshire ng

ndonji organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q€ i démion interesat financiare & Komunileteve;

iy Furnizuesi, pas nj¢ procedure tetér 1€ prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti 1@ financuar nga buxhetii

komunitetit, €shg deklaruar se ka beérd shkelje serioze € komtratés pér mosrealizim @ obligimeve & vela
kontrakluese;

Jb e githa modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior. natvrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen nié suplementin e kontratés,

k) shiagel ndonjé paafiést tietér ligiore q# | pengon realizimit 2 kontratss:

Furnizuesi nuk arein 18 japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose néise persani € e jep garancing ape sigurimin
mé 1& hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk #shié né giendje 1 plotésajé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do 12 behet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund (¢ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé palé té tretd nE emsr 18
Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér @ shiyr& pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavar€sisht nga detyrimet q¥ mund 1€ jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do 1a udhézojé Fumnizuesin qé t&

ndérmarré hapa 1& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né menyre 1& shpejié dhe 1€ rregullt dhe per
t'i zvogéluar né minimum shpenzimel.

28.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt qE t& jet& ¢ mundur dhe nié prani t& Furnizuesit ose 18
pérfagesuesve té 1ij ose duke u bérg atyre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé rapart mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s realizuar dhe 18 BEJE rexhistrimin e materialeve @ furnizuara dive 18 papérdorura. Do té pérgatitet edhe njg deklaraté e

parave g€ duhet L'l paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés,

28.5 Auwtoriteti kontrakives nuk do t¥ jet# i obliguar 1¢ bEjé pagesa tjera pér Furnizoesin derisa 1€ jené perfunduar
furnizimet, ndérsa Awtoriteti kontrakiues do 1@ ket® 18 drojté ¢ marré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, 1& furnizimeve
ose da & paguajé shumén q¢ dubet 17 paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes s€ kontratds,

28.6 Niése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté € drejté 18 marr® nga Furnizuesi humbjet q@ i jang
shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés 1@ parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Mdérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Auteritetin kontrakives 14 dits paraprakisht. mund fa ndérpresé kontralén nése
Autoriteti kontrakiues:

nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumal q¢ duhet 1& paguhen né ndonjé centifikaté (& |éshuar nga personi
autarizuar pas skadimit 1@ afatit 1& fundi,

vaghdimisht nuk arrin i plotgsojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ perstritura; ose

e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé piesé t& tyre. pér mé tepér se 180 dite, pér arsye g nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i giribuchen Furnizuesit

29.2 Ndgrprerja do t€ behet pa paragivkim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tielér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta papuajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund t'i jetd shkakluar Furnizuesit,

MNeni 30 Forca madhore

3U.1 Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka beré mosrespektim ose shkelje 1¢ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi



| obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nge nj¢ forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
konirata hyn né fugi,

30.2 Pér géllime 8 k&tij Neni, termi "forcé madhore” do 1@ thoté veprimet e zolil, godisjet, mbylliet e objekiin ose
grregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, lufidrar qolshin t€ deklaruare ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshaitiet e tokes, térmetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
ndonj# ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& gsh
kujdesin e duhur.

eksplodirmet dhe
1€ périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1 pérballohet as me

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1@ jeté i detyruar & hegs dorg Mga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nise, dhe deri né até masé sa. vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré tjetér déshiimi pér & realizuar obligimet ¢ tii me koniralé Sshié rezuliy | njé ngjarjeje 16 forcés madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakives nuk do U jeté i detyruar 1 paguaje
interes pér pagesal & vonuara, pér masrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi p&r shkelje 1¢ kontratés, nése dhe deri né

até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues osc lloj tjetér i déshtimit pér 1 kryer obligimet e tij dshté rexultat i forcss
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikeE né realizimin e
obligimeve t& saj. menjéherd do ta lajmérojé palén tietdr, duke dhéng t¢ dhEna detajc mbi natyrén, kohEzgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kang gjasa 1a ken# rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe npa auloriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdajé 1'i realizaje obligimet e tij sipas kontratés pérderisa #shig mijaf praktike, dhe t&
angazhojé & giitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qf ngjarja ¢ forcés madhore 1& mos ¢

pengojé até giaté pungs. Furnizuesi nuk do 1@ zbalajé mjete 1¢ tilla alternative pérves nése udhézohel ta béje ki nga
autariteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton koslo plotsuese giaté zbatimit 1 urdhrave & autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdarimip (¥
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 18 certifikohet nee avtoritell kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

3151 Palél duhet 1'7 bENE & gjithe pérpicke pér @ zgiidhur né¢ ményré migsore 1& gjitha mosmarcéveshiet & mund t&
ndoedhin ndérmjet tyre, Sapo & shfaget ndenjé mosmarréveshie, palél do ta laiméraing njéra tietrén me shkrim pér
geéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zejidhje ¥ ata konsiderojné se &shi€ ¢ mundshme. Nese cilado pale ¢
sheh ¢ dobishme, palét do 12 1akohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do t& i pergiigiet kérkesés pér
zpiidhje mig¥sore brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha maksimale g2 jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1@ jets 30
dité nga fillimi | procedurés, Nétse pérpjekia pér t¢ arvitur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshion 1€ pérejigjet me

kehé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 12 jend (& lira 18 vazhdoing né fazén e ardhshme & procedurés g
zgjidhjes s€ mosmarréveshies duke ¢ lajméruar tetrén,

31.2 Mése procedura e zgiidhjes migésore 8 mosmarréveshjes déshion, palét mund 1 merren vesh & pérpigen té& pajiohen
pirmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
sé pajtimit, secila palé do té keté t¢ drejte 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zpjidhjes s& mosmarréveshjes

Meni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Mese nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures migésore pér zgjidhje 1¢
maosmarréveshjes, secila palé mund 18 kerkoje

a)  ose vendim nga givgi: ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK

31.2 Para nénshkrimit tc kontratés palél dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri | kontratés: 634-24-4140-1-3-6/C757

KVK né vijim do t¢ plotésajné dhelose ndryshojng KPK. Sa heré q@ ka njé konfliky, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato & KPK.

[Udhézimet per plotésimin e KVK
pérkatése e KPR Fshini ato jo rele

Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura: pér nenet
vanie]

Keshiter e Pérgiithsime 1d Kontratés

AmandamentimerModifiking { Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjvgésore

Pérshlrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1& zbatohen per t& gjitha ¢éshijet q¢
gjuha nuk mbulahen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuba e pérdorur do té jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit %l il
Sigurimi L
Programi i ekzekutimit i i
Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 Sipas Ligieve te Kosoves ne fugi
doganore
Patentat dhe licencat 15.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK]
Cilgsia e furnizimeve 18.2 Sipas kérkesés ye DT
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne vendin e pranim dorzimit dhe konforme kérkesés per garanci te
produkreve
Papesa 201 Payments shall be made
{Specifikoni kushter. administirative/teknike gé geverisin pagesat dhe
metodat e pagesave]
Dorgzimi 21.3 Shtepia e kultures
Obligimet e garancionit | 24.1 Crarancion 3 viet
e s 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitfes gé Furnizuesi duhet 1€ siguroj dhé
SiEybiset pay Shitjes pércaktof raportin e sigurise sé ekzekutimis 1¢ caktuar pér kété aktivitet]
Zgjidhja miqesore ¢ 3tz Me pajeueshmérite dy anshne
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 32,1 a) Gde mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund @ lindin gdjatg

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur t& zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do 1@ dorézohel [givkata themelore péjé Niesia
Klinel ng pajtim me ligjin né Kosové,




DEKLARATE PER SPECIFIKIMET TEKNIKE

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Nga: INFINITT SH.P.K
‘ofertues pér projektin:

| Mr. 1 Prokurimit! 634-24-4140-1-3-6

| Mribrandshim

Titulli: Furnizim me palisje zérimi pér shtéping e Kultures

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se paisjet e zerimit te cilat kemi
ofertuar per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet teknike si ne
kerkesat e AK si ne ANEKS 1 te dosjes se tenderit dhe ne paramase.

INFINITT SH.P.K.

Astrit Uka
Menaxher
FVR,
_;.-:';ME!r:HTT sy
B B ¥ /_,-:.": ':I.-’ o ]
& _, s I.__."a f

| Té raporichet nis gdo dokumen: apa kérkesé né lidnje me ket axlivitel te prokunimit



Republika e Kosoves - Itceublika Kosova - Republic of Kosavo
Qeveria - Viada - Govermment
Ministrsa ¢ Fmancave, Punés dhe Transfereve - Minisiassove Finamsija, Itada i Translera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

i)

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ﬂli‘llmmmmmmﬂmmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001160996

Etnri i personit:

Mame of Person: INFINITT

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal;
FPersonal Identification Number;
[dentifikacioni Li¢ni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810860818
Fiskalni Broj;

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Data:
Date: 19.04.2024

Datum:

Arsyeja e lishimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiété gjendje tatimore ngé ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo abligime tjera
tatimore.

ATK viérteton se informatat e dhina jané té sakta dhe té plota me datién e kitij vértetimi tatimor, mirépo, ky virtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund & lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastatl u budoénosti,

Vertetimi vlen 90 dit& nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

WVerifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku;

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formes VT - 2; Keagjuar mé 30045013



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1436-24
22.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE T KOSOVES, né bazg té kérkesés sg palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale té dats 29.07.2022, 18shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnavu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacii i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07. 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U regisirima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik INFINITT SH.P.K. Prishtiné me numér té
regjistrimit 810860818 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski aperator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stedaja odnosno stecaja
Hikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike

Kosove,

e

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér g€llime tjera. Ista je zatrafena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne mose se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa glyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ {8 KGJK-s&, nr. 1/2017, ng fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznos redvideno clanom 12.17




LRP- Nr.Rend. 4299/2024

UNE VIZHDANE KUCI NOTERE NE PRISHTINE, Rr,
Vérteto] se: fotokopja e nxjerré nga origjiinali éshté “Ce i léshuar mé 22.03.2024,
numér GjA.nr.1436-24, nga Gjykata Komerciale Republika e Mﬁfﬁanﬁ emér t& INFINITT
SILP.K, Prishting ;me numér t& regjistrimit 810860818, —eeoemmeo 2 T —
Dokumenti origjinal ka 1 (nj&) fleté e 1 (njé) fage.-=--rememmmmommmanes - —
Dokumenti origjinal éshté i shkruar me KOmpjuter, - eeme e -
Dokumenti origjinal gjendet te Astrit Uka, me numér personal 1173207120, léshuar nga MPB e
Republikés s¢ Kosovés, me vendbanim né Prishtine, Rr. Ulpiana A7, Hyr 4, nr 9. —-emmemeeeeee
Personit qé paraqiti dokumentin, ju bé e qarté pérgjegjésia penale dhe sanksionet ligjore nén
n@ﬁmﬁmﬁmmEmmﬁmﬁ@ﬁﬂmmﬁﬁmﬂ&mmwﬁMan -----------------
Shpenzimet Noteriale paguhen né bazé t& Udhézimit Administrativ MD nr.05/2022 pér Tarifat
Noteriale per Kompenzimet per Punen dhe Kompenzimet e Shpenzimeve te Noterit, Neni 29,
né shumén prej 1€ pér ¢do fage te dokumentit, + 18% TVSH, gjithsej né shumén 1,18 €.
Né Prishting, mé daté 22.03.2024 (njezet e dy mars dymijéenjézetekater)---mm-n--mmrmmmmermmmmenns

{ RARADINAJ, Nr.19, ---cens

NOTERE
Vizhdane Kugi




